
Č J 7663/2023-NBÚ/70
Číslo smlouvy: S78/23 strana 1/ z počtu stránek 4

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel: ČESKÁ REPUBLIKA - organizační složka NÁRODNÍ BEZPEČNOSTNÍ ÚŘAD
Sídlo: Na Popelce 2/16, 150 00 Praha 5
Zastoupený: JUDr. Zdeňka jůzlová, náměstkyně ředitele NBÚ
lČ: 68403589
Datová schránka: h93aayw

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

a

Zhotovitel: CENTRA a.s.
Sídlo: Na Zatlance 1350/13, 150 00 Praha 5

na základě plně moci ze dne 30.8.2022
lČ: 18628966
DIČ: CZ18628966

Datová schránka: p78n6h2

(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé

(společně dále také jako ,,smluvní strany")

uzavírají smlouvu na poskytováni zahradnických prací a úklidu areálu NBÚ včetně úklidu
sněhu v areálu NBÚ v Praze nás|edujÍcÍho znění:



č.j.: 7663/2023-NBÚ/70
Číslo smlouvy: S78/23 strana 2/ z počtu stránek 4

ČI. ll.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat zahradnické práce a úklid
areálu NBÚ včetně úklidu sněhu za podmínek stanovených touto smlouvou. Přesná

specifikace prací byla vysoutěžena na elektronickém tržišti NEN.CZ pod systémovým
číslem N006/23/V00027930. cenový návrh se soupisem prací je uveden v Příloze č. 1,
která je nedílnou součástitéto smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje za tyto práce řádně a včas zaplatit stanovenou cenu uvedenou
v ČI. lV. této smlouvy.

ČI. Ill.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro potřeby objednatele vlastními pracovníky,
prostředky a na vlastni náklady zahradnické práce a úklid komunikací a přilehlých
parkovišť NBÚ včetně úklidu sněhu v objektu objednatele.

2. Místem plnění smlouvy je sídlo objednatele: Na Popelce 2/16, Praha 56.

3. K jednáníve věcech týkajících se této smlouvy jsou oprávněni:

4. Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost
poskytováni služeb, tj. sjízdnost komunikace v zimním období a za dodržování norem
při používáni posypového materiálu.

5. Objednatel zajisti pro zhotovitele vhodné kryté a přístupné prostory o ploše cca 12m'
pro uložení úklidové techniky a pro uskladněni posypového materiálu a jedno
parkovací místo pro automobil s vlekem.

ČI. lV.

Cena za dílo

Cena za dílo je stanovena měsíčním paušálem ve výši 20 790,58 KČ bez DPH a
25 156,61KČs DPH.



č.j.: 7663/2023-NBÚ/70
Číslo smlouvy: S78/23 strana 3/ z počtu stránek J

ČI. V.

Platební a fakturační podmínky

1. Paušální cena za dílo bude objednatelem hrazena měsíčně pozadu na základě
zhotovitelem vystavených faktur.

2. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 26 a násl. zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Úhrada za příslušný měsíc je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručeni
objednateli. Za den zaplaceni faktury se považuje den, kdy bude fakturovaná částka
odepsána z účtu objednatele.

4. Objednatel je oprávněn vystavené faktury před uplynutím doby splatnosti vrátit
zhotoviteli, nebude-li obsahovat některou z náležitostí stanovených obecně
závaznými právními předpisy, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu. Na vrácené
faktuře pak musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je pak povinen vystavit fakturu
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní doba splatnosti a nová
lhůta v délce 14 kalendářních dnů se počítá ode dne doručení nové faktury
objednateli.

5. Cenu díla bude možné překročit nebo snížit jen dojde-li ke změně daňových předpisů
majících vliv na výši nabídnuté ceny a v závislosti na vývoji úhrnného indexu
spotřebitelských cen zboží a služeb, který bude publikován Českým statistickým

úřadem.

ČI. VI.

Smluvní sankce a možnost odstoupeni od smlouvy

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury za poskytované služby, uhradí
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 0,05% z paušální ceny za každý započatý den
prodlení.

2. V případě, že zhotovitel nebude plnit své závazky v rozsahu uvedeném ve smlouvě
řádně a včas je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
0,05% z celkové smluvní ceny předmětu plnění za předcházející měsíční období.

3. Tato smlouva může být vypovězena bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní
lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně.



č.j.: 7663/2023-NBÚ/70
Číslo smlouvy: S78/23 strana 4/ z počtu stránek J

ČI. VIl.

Nebezpečí škody při prováděni díla

Odpovědnost zhotovitele za vzniklé škody se řídí § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku.

ČI. VIII.

Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v informačním systému

veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv").

3. Dodavatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel, jakožto osoba

uvedená v § 2 odst. 1 písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle §5 tohoto

zákona bez zbytečného odkladu zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění

prostřednictvím registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě včetně elektronických podpisů.

5. Tuto smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze dodatky potvrzenými oběma
smluvními stranami v elektronické podobě včetně elektronických podpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a
srozumitelné vůle a že nebyla sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných
podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Praze V Praze

Za objednatele: Za zhotovitele:

JUDr. Zdeňka jůzlová

CENTRA a.s.
na základě plné moci ze dne 20.8.2022


